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Pelkėje rastas žmogaus skeletas
Balandžio 14 dieną, penktadienį, Kurklių II-jame kaime esančioje pelkėje rastas nenu-

statytos tapatybės ir lyties žmogaus skeletas. 
Įtariama, kad tai – prieš dvejus metus dingusio to paties kaimo gyventojo 79-erių Min-

daugo Vėtos palaikai.
Utenos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Komu-
nikacijos poskyrio vedėja Asta 
Šuminienė „Anykštą“ infor-
mavo, kad žmogaus kaukolę ir 
kaulus apie 13.15 val. pastebėjo 
elektros priežiūros darbus vyk-
dęs vyras. Apie kraupų radinį 
jis nedelsdamas pranešė poli-
cijai.

Policija dėl pelkėje rasto 
žmogaus skeleto pradėjo iki-
teisminį tyrimą mirties priežas-
čiai nustatyti.

„Teismo medicinos ekspertai 
atliks rastų palaikų DNR tyri-
mą ir nustatys tikslią asmens 
tapatybę, tačiau šiuo metu tiria-

ma, kad tai galimai 2022 metų 
birželio 23 dieną dingusio be 
žinios vyro, gimusio 1943 me-
tais, gyvenusio Kurklių II kai-
me, palaikai“, – informavo A. 
Šuminienė.

Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Komuni-
kacijos poskyrio vedėja A. Šu-
minienė priminė, kad Anykščių 
policija ir artimieji prašė visuo-
menės pagalbos ieškant dingu-
sio M. Vėtos. Kurklių II-ojo 
kaimo gyventojas dingo birže-
lio 23 dieną apie 9 val. ryte.

„Vyras sunkiai vaikščiojo, 
tačiau mėgdavo nueiti į kai-
mo parduotuvę, aplankyti kai-

mynus ir kartais eidavo į šalia 
esantį mišką“, – buvo skelbia-
ma išplatintame pranešime.

Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato atstovė 
A. Šuminienė taip pat priminė, 
kad Anykščių rajono policijos 
komisariatas vykdė intensyvius 
asmens paieškos veiksmus apy-
linkėse, šalia kaimo esančiame 
miškelyje buvo apklausiami 
gyventojai. Utenos priešgais-
rinės gelbėjimo tarnybos narai 
vykdė paiešką Kurklių II kaime 
esančiame tvenkinyje. Paieš-
koje buvo naudojama bepilotė 
skraidyklė, pasitelktas paras-
parnis.

Neviešinama pirmojo naujos kadencijos 
rajono Tarybos posėdžio data

Balandžio 20 dieną, ketvirtadienį, į pirmąjį posėdį rinksis 
naujos kadencijos Anykščių rajono taryba. 

Įprastai apie artėjančius Tarybos posėdžius informacija 
viešinama Anykščių rajono savivaldybės tinklapyje, rajono 
žiniasklaidoje. Tačiau apie šį posėdį jokių žinių nėra.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Naujai išrinktasis Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis iki pir-
mojo naujos kadencijos Anykščių rajono tarybos posėdžio likus 
trims dienoms sakė, kad dar nėra konkretaus sutarimo dėl vice-
merų ir administracijos direktoriaus kandidatūrų.

Kurklių seniūnijos seniūnas 
Algimantas Jurkus „Anykštai“ 
sakė, kad be žinios dingęs M. 
Vėta buvo jo kaimynas.

„Tas, kaip aš sakau, diedu-
kas labai mėgdavo grybauti. 
Jis buvo rastas ten, kur neida-
vo, nes ten šabakštynai, ten 
net neįmanoma būdavo praeiti 
ir nebuvo tikslo eiti. Neduok 
Dieve, kad žmogus ten nebūtų 
atvežtas ir numestas kažkieno 
tokioje vietoje. Nes jis kartais 
vaikščiodavo viduriu kelio, aš 
jį perspėdavau dėl to“, – kalbė-
jo A. Jurkus.

Kaip informavo A. Šuminie-
nė, šiuo metu Anykščių rajono 
policijos komisariatas daugiau 
dingusiųjų be žinios asmenų 
paieškų nėra paskelbęs. 

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Darbotvarkės. Paskelbta, 
kad  kadenciją baigiantys vado-
vai šią savaitę dirbs tris dienas. 
Nei vienas vadovas šią savaitę 
nėra numatęs dalyvauti kokiuo-
se nors svarbiuose susitikimuo-
se ar posėdžiuose. Skelbiama, 
kad savivaldybės vadovai tik 
dalyvaus pasitarimuose bei 
dirbs su dokumentais.

Veikla. Per 2019–2023 metų 
kadenciją Anykščių rajono ta-
ryba posėdžiavo 55 kartus. Po-
sėdžiuose  priimta 1 tūkst. 438 
sprendimai.

Verslas. Anykščiuose resto-
raną valdantis verslininkas, vir-
tuvės šefas Rokas Galvonas šį 
mėnesį  Palangoje atidarė „Mo-
čiučių Restorano“ duris. Garsus 
kulinarijos meistras sako, kad 
tai bus išskirtinė vieta, kur kie-
kvienas galės ne tik paragauti 
tradicinių patiekalų, bet ir pasi-
justi lyg sugrįžęs namo. 

Darbuotojai. Anykščių rajo-
no savivaldybės administraci-
joje Teisės, personalo ir civili-
nės metrikacijos skyriuje dirbti 
pradėjo vyriausioji specialistė 
Emilija Gutauskaitė, Finansų 
ir apskaitos skyriuje – specia-
listė Ruslana Aurylienė. Kovo 
mėnesį darbą administracijoje 
baigė Statybos skyriaus specia-
listas Gediminas Maigys ir va-
lytoja Vida Šakalienė.

Sutartis. Anykščių rajono 
savivaldybė su UAB „Irvytis“ 
pasirašė 12 tūkst. 512 Eur su-
tartį dėl statinių griovimo ir 
teritorijos sutvarkymo darbų. 
Bus griaunami namo griuvėsiai 
Troškūnų seniūnijos Mileikiš-
kių kaime bei sandėlis Skie-
monių seniūnijos Kudoriškio 
viensėdyje.

Anykščių rajono savivaldy-
bės rinkimų komisijos pirmi-
ninkė Lina Pagalienė „Anykš-
tai“ paaiškino, kodėl pirmojo 
naujos kadencijos Anykščių 
rajono tarybos posėdžio darbo-
tvarkė neviešinama.

„Darbotvarkė neskelbiama, 
nes suplanuotas tiktai priesaikų 
priėmimas. O toliau jau meras 
ves posėdį. Sprendimų projek-
tų dar nėra“, – pirmadienio rytą 
sakė L. Pagalienė.

L. Pagalienė sakė, kad priė-
mus naujai išrinktojo Anykščių 
rajono mero ir Anykščių rajono 
tarybos narių priesaikas, jos 
darbas baigsis.

„Kaip suprantu, sprendimų 
projektai bus parengti pertrau-
kos metu“, – sakė ji.

Pasiteiravus, ar naujuoju 
Anykščių rajono meru išrinktas 
Kęstutis Tubis, kuriam teismas 
uždraudė dirbti valstybės tarny-

boje, neturi kliūčių prisiekti ir 
pradėti darbą savivaldybėje, L. 
Pagalienė sakė: „Ne, neturi.“

Išrinktasis Anykščių rajo-
no meras K. Tubis „Anykštai“ 
sakė, kad įstatyme apibrėžta, 
kaip turėtų vykti pirmasis nau-
jos kadencijos Anykščių rajono 
tarybos posėdis.

„Pirma prisiekia Taryba, pas-
kui prisiekia meras ir trečias 
dalykas – galimi kiti klausimai. 
Įstatyme numatyta, kad gali 
meras teikti, kiek politinio pa-
sitikėjimo darbuotojų yra, kiek 
vicemerų teikti Tarybai balsuo-
ti. Bet gali ir neteikti. Įstatyme 
parašyta, kad per tris mėnesius 
teikiamos vicemerų ir adminis-
tracijos direktoriaus pareigy-
bės“, – sakė K. Tubis.

Šv. Mišių 
ukrainiečiai 
klausėsi iš 
Anykščių

Laikrodžius pasuko į priekį ir 
Kavarskas skendi tamsoje 

Genovaitė GRILAUSKIE-
NĖ, anykštėnė, turinti sodybą 
Kavarske: 

„Taupo, bet ne ten, kur rei-
kia.“

Rinkimų lyderis 
nesikeičia
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temidės svarstyklės

Paieška. Balandžio 15 dieną, 
apie 13.30 val. Debeikių seniūni-
jos Aknystų kaime, Miško g., iš-
ėjo ir negrįžo vyras (g. 1956 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Avarija. Balandžio 15 dieną, 
šeštadienį, 20.45  val. Bendraja-
me pagalbos centre skubiosios 
pagalbos tarnybų ryšio numeriu 
112 gautas pranešimas apie tai, 
kad kelyje numeris A6, Anykš-
čių rajone, Skiemonių seniūni-

joje, Pūstalaukių kaime lengva-
sis automobilis partrenkė į kelią 
išbėgusią stirną. Susidūrimo 
metu automobilis apgadintas, 
stirna negyva. Informacija apie 
įvykį perduota Utenos apskrities 
vyriausiajam policijos komisari-

atui ir Aplinkos apsaugos depar-
tamentui.

Tyrimas. Balandžio 15 dieną, 
apie 13 val. Anykščiuose, Sta-
tybininkų g., išėjo ir dingo be 
žinios nepilnametė (g. 2008 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Kavarsko senjorai susirinko į  Atvelykį 
Šeštadienio popietę garbingo amžiaus Kavarsko senjorai susi-

rinko į biblioteką, į Atvelykio popietę „Ir vėl margučiai ritas“. 

Senjorų klubo vadovė, buvusi 
režisierė Aldona Ona Svirskie-
nė atviravo, kad padėtis Ka-
varske su senjorais – labai liū-
dna: „Mūsų buvo 30, daug išėjo 
Anapilin, o aktyvesnių, kurie 
renkamės, vos 10 beliko. Jei 
serga, dar mažiau ateina. Daug 
nebėra. Einu gatvėm, žiūriu į 
langus: ir ten nėra, ir ten nebė-
ra gyvųjų... Maldelę sukalbu už 
visus pažįstamus, už išėjusius“. 

A. Svirskienė papasakojo 
numarginusi ir atsinešusi mar-
gučių, padengusi stalą, prie 
kurio susiburs bičiuliai išgerti 
arbatos, pabendrauti: „Sumu-
šim, žiūrėsim, kieno tvirčiau-

sias margutis. Negaliu nusėdėt 
namuose nieko neveikdama, 
esu įpratusi aktyviai leisti laiką, 
kaip kultūros atstovė. Kiekvie-
nam senjorui paskambinau, o 
pas kai kuriuos, kur žinojau, 
kad telefonu gali atsisakyti, nu-
ėjau į namus. Žmogui svarbu 
jaustis reikalingam, būti šalia 
vienas kito. Aktyvūs, tik reikia 
juos išjudinti. Pabūsim, paben-
drausim. Vyriausieji palieka, o 
jaunų labai nedaug. Tušti butai, 
tušti namai, o kas bus toliau su 
miesto statusu? Nepritraukia 
žmonių. Mokykla irgi užda-
ra“, – kalbėjo senjorė Aldona ir 
džiaugėsi, kad su Stasiu dar turi 

vienas kitą...
„Rugsėjo mėnesį bus 20 metų 

„Senjorų klubui“, bet iki to dar 
planuoju vieną veikaliuką ka-
varskiečiams pastatyti – ko-
mediją. Be to, per Sekmines 
dar planuojame lauke susiburti, 

kiaušinienę kepsim su lašinu-
kais. Ir jei dar karvę rasim, tai 
vainikuosim. Žinau dar vieną, 
kartais bliauna, – šypsojosi Al-
dona ir tęsė: – Piemenėliai gal 
ateis kokie nors, tada irgi apdo-
vanosime.“

lina DAPkienĖ

Sužinoti, kurio senjoro margutis yra stipriausias, šiemet pano-
ro tik penki „Senjorų klubo“ atstovai. 

Šiemet jau antrą kartą Kurkliuose buvo sodinamos sakuros - 
prie miestelio mokyklos nuo šiol augs per penkiasdešimt šių ja-
poniškų vyšnių.      janinos ŠniuikAitĖs nuotr.

Kurkliuose plečiasi sakurų parkas
sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Balandžio 15-ąją kurkliečiai jau antrą kartą susirinko 
sodinti sakurų: pernai balandžio mėnesio pabaigoje buvo 
pasodintos pirmosios 28 šios japoniškos vyšnios, šiais me-
tais – dar per dvidešimt.

Kurklių miestelio bendruome-
nės pirmininkė Elena Dedelienė 
„Anykštai“ sakė, kad praėjusiais 
metais japonai Kurkliams pa-
dovanojo iš viso 30 sakurų: „28 
buvo pasodintos Kurkliuose, o 
dvi – Užunvėžiuose, Vasario 16-
osios Akto dignataro Stepono 
Kairio gimtinėje. Per S. Kairį mes 
ir bendraujame su japonais.“ 

Užunvėžiuose gimęs ir augęs 
politikas bei inžinierius S. Kairys 
žavėjosi Japonija ir, nors joje nie-
kada nesilankė, apie šią šalį para-
šė net tris knygas.

„Rudenį buvo susitikimas su į 
Kavarską atvykusia japone Kumi-
ko Hirano (kuri parašė knygą apie 
S. Kairį – aut. past.) ir mes su ben-
druomene pasiūlėme tęsti šią tra-

diciją: paskelbėme, kad visi, kurie 
nori paminėti jubiliejų,  šeimos 
šventę, gali šiame parke sodinti 
sakurą. Tokių žmonių atsirado 
trylika – tiek šeštadienį pasodi-
nome asmeninių sakurų ir dešimt 
japonų mums skirtų sakurų. Žmo-
nės labai aktyviai įsitraukė į šią 
akciją, atėjo gal 40 – su šeimomis, 
su vaikučiais suvažiavo – buvo 
tokia miela aplinka, vaišinomės 
arbatėle su sausainiais. Pernai ba-
landžio mėnesį sodintos sakuros 
jau žydėjo – šios šiais metais tu-
rėtų masiškai žydėti. Yra tikimy-
bė, kad ką tik pasodintos taip pat 
žydės“, – pasakojo bendruomenės 
pirmininkė. 

Pasak E. Dedelienės, tai – dar 
ne visos japoniškos vyšnios, ku-

rios bus pasodintos šalia Kurklių 
mokyklos: dar dešimt jų – jau su 
svečiais iš Japonijos – bus sodi-
namos gegužės 16 dieną: „Tuo-
met pas mus, Kurkliuose, bus 
šventė – Japonų diena. Iš šios 
šalies atvyks dešimties žmonių 
delegacija.“

„Japonai jau daug kartų pas 

mus buvo atvažiavę, daug metų 
su Japonija bendraujame“, – teigė 
E. Dedelienė. 

Pernai sakurų sodinimo šventė-
je dalyvavo Japonijos Nepapras-
tasis ir įgaliotasis ambasadoriaus 
Ozaki Tetsu, Europos parlamento 
narė Vilija Blinkevičiūtė, Anykš-
čių rajono savivaldybės vadovai.

Apgręžimas. Seimo Naci-
onalinio saugumo ir gynybos 
komitetas (NSGK) į migrantų 
apgręžimą įteisinantį projektą 
įrašė nuostatą, kad neteisėtų 
migrantų apgręžimas būtų ga-
limas tik pasienio ruože – iki 
penkių kilometrų į teritorijos 
gilumą nuo sienos. Komiteto 
siūlymas numato, kad į Lietu-
vos teritoriją būtų neįleidžiami 
tik tie užsieniečiai, kurie ketina 
kirsti ar kirto valstybės sieną 
tam nenustatytose vietose arba 
pažeidė valstybės sienos kirti-
mo tvarką, ir vis dar yra pasie-
nio ruože.

Keliai. Seimas nusiteikęs 
leisti įteisinti siaurus kelius 
miestuose ir gyvenvietėse – jie 
liktų tokio pločio, kokie dabar 
yra, jeigu nėra galimybės jų 
praplatinti. Praėjusią savaitę 
Seimas po svarstymo pritarė 
tokioms Kelių įstatymo patai-
soms, galutinai dėl jų bus ap-
sispręsta vėliau. Susisiekimo 
ministerija sako, kad priėmus 
pataisas tokių nestandartinių 
kelių savininkai ar valdytojai 
galėtų įteisinti šalia esančius že-
mės sklypus – dabar to negali-
ma padaryti, nebent per teismą. 
Išimties siekiama, nes pasitaiko 
atvejų, kai kelio juostos plotis 
neatitinka reikalavimų, tačiau 
ir nėra galimybės jo praplatinti, 
pavyzdžiui, dėl kažkada atliktų 
netikslių ar klaidingų sklypų, 
esančių šalia kelio, matavimų 
ar anksčiau pastatytų pastatų.

KGB. KGB ir Komunistų 
partijos archyvuose yra doku-
mentai apie visus penkis atkur-
tos Lietuvos prezidentus. KGB 
stebėjo ir JAV gyvenusį Valdą 
Adamkų, jis tik dabar sužinojo, 
kad jį KGB stebėjo devintaja-
me dešimtmetyje. KGB archy-
ve yra ir pašalintojo preziden-
to Rolando Pakso kortelė – R. 
Paksas prašė ir gavo leidimą 
1990-ųjų vasarį išvykti į Vo-
kietiją, nurodė, kad prieš tai už-
sienyje buvo 1989 metais, tada 
lankėsi Suomijoje. Komunistų 
partijos archyve pasiekiama 
byla ir apie prezidentą Algirdą 
Brazauską.

Santuokos. Lietuvoje fik-
suojamas mažiausias skyry-
bų skaičius per pusę amžiaus. 
Vytauto Didžiojo universiteto 
sociologė Aušra Maslauskaitė 
sako, kad tai galėjo lemti visuo-
menės susidūrimas su pastarųjų 
metų krizinėmis situacijomis. 
Valstybės duomenų agentūros 
duomenys rodo, kad praėju-
siais metais Lietuvoje fiksuotos 
7395 ištuokos. Anot duomenų, 
mažesnis skyrybų skaičius pa-
skutinį kartą fiksuotas daugiau 
nei prieš pusšimtį metų – 1971-
aisiais (6873).

-Bns

Šv. Mišių ukrainiečiai klausėsi iš Anykščių
Sekmadienį, balandžio 16 dieną, ukrainiečiai šventė šv. 

Velykas. Anykščių A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukaus-
ko memorialinio muziejaus salėje vyko šv. Mišios, kurias 
aukojo trečią kartą į Anykščius iš Kijevo atvykęs Šv. Sofijos 
Soboro dvasininkas dr. Georgijus Kovalenko.

Vienas iš šventės organizato-
rių – verslininkas, mecenatas, 
Anykščių krašto garbės ambasa-
dorius Ukrainoje Virginijus Stro-
lia – „Anykštai“ sakė, kad šv. Mi-
šiose dalyvavo apie 80 žmonių iš 
Anykščių, Vilniaus, Šiaulių, Kau-
no, Klaipėdos, Vievio, Prienų. 

„Po pamaldų vyko pyrago pas-
chos pašventinimas. Mes labai 
dėkingi mūsų šaulių kuopai, kurie 

labai gražiai viską organizavo, pa-
ruošė šventinės košės ir arbatos, 
– sakė V. Strolia. – Pamaldas tie-
siogiai transliavo naujienų porta-
las „Delfi“ – mus stebėjo 18 tūkst. 
žmonių iš Lietuvos ir Ukrainos. 
Prašėme draugų, kad vieni kitiems 
perduotų ir jungtųsi per „Youtu-
be“ kanalą. Vėliau iš Ukrainos 
gavome žinučių, kad tose vietose, 
kur žmonės negalėjo eiti į cerkves, 

per „Youtube“ kanalą klausėsi šv. 
Mišių iš Anykščių.“

Šiose šv. Mišiose dalyvavo dau-
giau ukrainiečių, nei šv. Mišiose, 
kurios vyko per Kalėdas. Šv. Mi-
šias Anykščiuose aukojęs dvasi-
ninkas iš Kijevo dr. G. Kovalenko 
čia lankėsi jau trečią kartą.

„Kalbiname, kad atvyktų ir rug-
pjūčio mėnesį, nes yra ukrainietiš-
ka miedaus šventė, kurią bandysi-
me organizuoti Arklio muziejuje. 
Norime, kad dvasininkas dar kartą 
ukrainiečiams laikytų šv. Mišias“, 
– sakė V. Strolia. 

-AnYkŠtA

„Jau yra tradicijos, ukrainie-
čiai žino, kas čia per Mišios, 
kaip organizuota“, - sakė 
Virginijus Strolia.
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komentarai

Buvo planuota, kad per šventinį Velykų laikotarpį įjungtas Kavarsko kryžiaus apšvietimas 
žmones džiugins kelis vakarus, tačiau kryžius švietė tik du vakarus, nes perdegė lempos. 

Kaip manote, ar Kavarsko bažnyčios apšvietimas ir baigtas įrengti gelžbetoninio, 20 m aukš-
čio kryžiaus apšvietimas turėtų būti įjungiamas kasdien, nuo sutemų iki 24.00 val., ar tik per 
šventes? Ar Kavarske ne per tamsu vakarais?  

Miesto solidumo 
įrodymas

Rasa MEŠKYTĖ, naujaku-
rė kavarskietė, renginių de-
koratorė: 

Kultūrinių objektų apšvieti-
mas yra kiekvieno miesto so-
lidumo ir kultūrinės vertės įro-
dymas. Manau, kad yra būtina 
apšviesti bent iki 22.00 valan-
dos, kad važiuojantys pagrin-
diniu keliu pastebėtų Kavarsko 
išskirtinumą ne tik per šventes. 

Per Velykas apšvietimo ne-
mačiau, mielai apžiūrėčiau 
bet kurią kitą dieną. Suprantu, 
kad stengiamasi sutaupyti, bet 
manau, kad šioje vietoje verta 
investuoti į modernius apšvieti-
mo įrenginius.

Pasuko valandą 
ir tamsoje paliko

Genovaitė GRILAUSKIE-
NĖ, anykštėnė, turinti sodybą 
Kavarske: 

Jau 12 metų, kai esam namą 
prieš pat kryžių nusipirkę 

Pumpučiuose. Savaitgaliais 
visada būnu, bet nepastebėjau, 
kad kryžiaus apšvietimas būtų 
įjungtas. Gal dėl to, kad per Ve-
lykas išvykę buvome. Gatvės 
lempos degdavo Pumpučiuose 
vakarais, bet kai pasuko tą va-
landą neseniai į priekį, niekur 
Kavarske nebedega. 

Taupo, bet ne ten, kur reikia. 
Jei būtų įjungtas išorinis ap-
švietimas, žinoma, kad darytų 
įspūdį, bet kaip jau nutars, taip.

Visur elektra 
brangi

Vida STROLIENĖ, ka-
varskietė: 

Gyvenu prie pat Kavarsko 
centrinės aikštės. Man jau 80 
metų, vėlyvais vakarais niekur 
nevaikštau, nuo parduotuvės 
man per langus ta parduotuvės 
apšvietimo šviesa kažkiek ma-
toma. Toliau niekur neinu, tad 
man asmeniškai netrūksta ap-
švietimo. 

Kita vertus, kur jau yra įreng-
tas apšvietimas, tai gal ir galėtų 
dažniau įjungti. Kur jaunimui 
dėtis neapšviestame miestelyje 
vakarais? 

Bet visur elektra brangi. Da-
bar jau ilgi vakarai šviesesni, 
tada sutūpia vyresni žmonės 
kaip vištos... Niekas niekur ne-
beina vakarais. 

Bent jau 
savaitgaliais 
reikėtų įjungti

Dalia ŽEMAITIENĖ, Ka-
varsko viensėdžio gyventoja, 
sodininkė, buvusi verslininkė: 

Įjungto Kavarsko gelžbe-
toninio kryžiaus apšvietimo 
neteko pamatyt, nes per Vely-
kas buvom išvažiavę. Gal kas-

Laikrodžius pasuko į priekį ir Kavarskas skendi tamsoje 

Mokytis trukdo ir nepatogus susisiekimas
Anykščių švietimo pagalbos tarnyba (ŠPT) pernai atliko per 

100 ugdymosi sunkumus patiriančių vaikų vertinimą, aiškinosi 
Anykščių rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo poreikius.

Tarnyba 2022 metais taip pat išskirtinį dėmesį skyrė dėl ka-
rinių veiksmų atvykusių gyventi į Anykščių rajoną ukrainiečių 
vaikų integracijai. 

Apie tai skelbiama praėjusių metų Anykščių švietimo pa-
galbos tarnybos direktorės Vitos Abraškevičienės veiklos 
ataskaitoje.

Nori mokytis kalbų, 
meninės saviraiškos

Pernai Anykščių ŠPT atliko 
žvalgomąjį tyrimą, kurio metu 
aiškinosi Anykščių rajono ne-
formaliojo suaugusiųjų švietimo 
poreikius. Apklausoje dalyvavo 
61 respondentas iš Anykščių 
miesto ir 5 rajono seniūnijų. 

Kaip skelbia tarnyba, api-
bendrinus tyrimo rezultatus iš-
aiškėjo, kad rajono suaugusieji 
labiausiai pageidauja užsienio 
kalbos, sveikatingumo, psicho-
logijos, darbo rinkos, meninės 
saviraiškos mokymų. 

Atlikus tyrimą prieita prie iš-
vadų, kad mokymuose labiau-
siai trukdo dalyvauti sudėtingas 
suderinimas su darbu ir šeima, 
nepatogus susisiekimas.

Remdamasi žvalgomojo ty-
rimo instrumentu, šiais metais 
Anykščių švietimo pagalbos tar-

nyba atliks išsamesnį tyrimą apie 
Anykščių rajono neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo poreikius.

Išaugo intelekto sutrikimo 
atvejų skaičius

2022 metais į Anykščių ŠPT  
dėl ugdymosi sunkumų išsiaiš-
kinimo, ugdymo programos 
skyrimo ar pakeitimo kreipėsi 
vaikai ir jaunuoliai bei jų tėvai 
ir ugdantys pedagogai. Skelbia-
ma, kad atlikti 134 vaikų kom-
pleksiniai vertinimai, iš kurių 
53 yra pirminiai. 112 vaikų 
rekomenduotos pritaikytos ug-
dymo programos, 20 vaikų re-
komenduotos individualizuotos 
ugdymo programos. 

Pernai didžiausią nustatytų ug-
dymosi poreikių priežasčių dalį 
sudarė mokymosi sutrikimai – 64 
atvejai (48 proc. visų vertinimų). 
20 vaikų/jaunuolių, kaip moky-

mosi sunkumų priežastis, nustaty-
tas intelekto sutrikimas (49 proc. 
daugiau nei 2021 metais). 

Vertinimai, kurių metu nusta-
tyti kompleksiniai sutrikimai, 
kai ugdymosi poreikių prie-
žastis lemia ne vienas sutriki-
mas (dažniausiai dėl specifinių 
mokymosi sutrikimų, bendrųjų 
mokymosi sutrikimų ir elgesio 
ir emocijų sutrikimo), sudaro 
17 atvejų, daugiau kaip 2020 ir 
2021 metais. 

Elgesio ir emocijų sutrikimai 
nustatyti 18 mokinių kaip kom-
pleksinio sutrikimo dalis (kaip 
pagrindinis sutrikimas 2022 m. 
nustatyta 2 mokiniams). 

Nustatyta nemažai kalbinių 
sutrikimų jaunesniojo amžiaus 
vaikams, kuriems reikalinga in-
tensyvi specialistų pagalba. 

Vertinta 10 vaikų, kuriems spe-
cialieji ugdymosi poreikiai nusta-
tyti dėl patvirtintų arba spėjamų 
autistinio spektro sutrikimų.

Skyrė dėmesį ukrainiečių 
vaikų integracijai

Pernai Anykščių ŠPT išskir-
tinį dėmesį skyrė dėl karinių 
veiksmų atvykusių gyventi į 
Anykščių rajoną ukrainiečių 
vaikų integracijai.

Kaip skelbiama direktorės V. 

Abraškevičienės veiklos atas-
kaitoje, tarnyba organizavo va-
saros užimtumo savaitę ukrai-
niečių vaikams, įtraukdama į 
savanoriškų užimtumo veiklų 
vykdymą Anykščių sporto ir 
meno mokyklas. Stovykloje da-
lyvavo 20 ukrainiečių vaikų. 

Rugsėjo 1-ąją ukrainiečių 
vaikams, jų mamoms bei glo-
bėjoms tarnyboje buvo surengta 
literatūrinė edukacinė popietė, 
skirta mokslo metų pradžiai. 

Tarnyboje savanoriškais pa-
grindais ukrainiečių vaikams 
buvo vykdomi dailės terapijos 
užsiėmimai, padedantys iš-
reikšti savo jausmus, emocijas, 
teikiantys galimybę mokytis 
bendrauti ir bendradarbiauti. 

Gruodžio mėnesį Anykščių 
ŠPT organizavo šventinę akciją 
„Padovanok kalėdinį žaisliuką 
ukrainiečių vaikams“. Akcijos 
metu rajono ugdymo įstaigose 
surinktais žaisliukais papuošta 
eglutė ukrainiečių gyvenamoje 
vietoje bendrabutyje.

Dirbo 11 darbuotojų

Praėjusių metų pabaigoje 
Anykščių švietimo pagalbos tar-
nyboje dirbo 11 darbuotojų: psi-
chologas (1,5 pareigybės), speci-
alusis pedagogas (1 pareigybė), 

Anykščių švietimo pagalbos 
tarnybos direktorė Vita Abraš-
kevičienė veiklos ataskaitoje 
atkreipė dėmesį, kad pernai 
tarnyba skyrė išskirtinį dėme-
sį Anykščių rajone gyvenan-
tiems ukrainiečių vaikams.

logopedas (0,5 pareigybės), soci-
alinis pedagogas (0,5 pareigybės), 
metodininkas (2 pareigybės), kar-
jeros specialistas (1,2 pareigybės), 
buhalteris (1 pareigybė), adminis-
tratorius (0,5 pareigybės), valyto-
jas (0,5 pareigybės).

Anykščių ŠPT tinklapyje 
skelbiama, kad psichologo vi-
dutinis mėnesinis darbo užmo-
kestis siekia 2 tūkst. 76 Eur, 
metodininko - 1 tūkst. 222 Eur. 
Kitų darbuotojų atlyginimų įs-
taiga neskelbia, remdamasi Vy-
riausybės nutarimais.

-AnYkŠtA

dien vakarais nebūtina įjungti 
objektų – bažnyčios ir kryžiaus 
– apšvietimo, bet savaitgaliais 
reikėtų. Svečių atvažiuoja, no-
rėtųsi pasigirti, parodyti: štai 
kaip atrodo naujai apšviestas 
Kavarsko kryžius, štai mieste-
lio centras, pagrindinė aikštė, 
ten šaltinis. 

Gražu būtų, jei centre, aikš-
tėje prožektoriai būtų nukreipti 
iš apačios į medžius – tie me-
džiai tikrai gražiai atrodytų ap-
šviesti. Dieną Kavarske – kaip 
dieną, viskas gerai, bet vakare 
– tamsu, nemalonu. Su svečiais 
niekur neišeisi, nes nedega nei 
viena miesto gatvių lempa, 
niekur nėra jokio apšvietimo, 
visiška tamsa. 

-AnYkŠtA
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Kokie geriausi kadenciją baigusios Anykščių rajono tarybos darbai?
savaitgalio diskusija

Darbą baigė 2019 – 2023 metų kadencijos Anykščių rajo-
no taryba. Kaip manote, kokie buvo geriausi šios Tarybos 
atlikti darbai? Kurie Tarybos nariai, Jūsų manymu, dirbo 
geriausiai anykštėnų labui?

Nevyriausybininkas: „Galė-
jo geriau dirbti Kultūros ir ko-
munikacijos skyrius. Apie kai 
kuriuos svarbius renginius net 
nebuvo skelbiama rajono lai-
kraštyje, o juk ne visi naudojasi 
internetu. Kartais per vėlai pa-
skelbiami konkursai pagal kul-
tūros rėmimo programą, reikia 
kažką organizuoti nevyriausybi-
nėms organizacijoms, o konkur-
so dar nėra, lėšų nėra. Užtat pas-
kui, kai lieka lėšų, jos skiriamos 
visokiems šamanų būgnams, o 
ne rimtiems projektams.“

NEMOKAMAS VIEŠASIS 
TRANSPORTAS: „Nežinau, 
kam dėkoti už idėją, už jos įgy-
vendinimą ir visiems, kurie prie 
to prisideda. Tiesiog puiku! La-
bai tinka pasakymas „apie vis-
ką pagalvota“. Dar nulupti nuo 
autobusėlių sienų nelietuviškus 
užrašus, nukabinti nereikalin-
gus skelbimus ir rašom 10++. 
O naujai Tarybai liks tik pagal-
voti apie tuos, kurių autobusiu-
kai nepasiekia.“

Algis: „Nieko negirdėjau ir 
neskaičiau apie nuveiktus gerus 
darbus. Spauda tik kritikavo ir kri-
tikavo valdžią. Žinau tik apie kaž-
kokį varlių rojų, kuris bus Anykš-
čiuose ir nemokamus autobusus, 
kuriais nėra kam važinėti. Gal jie 
ir nebloga buvo mintis.“

3 w taškas anyksciai taškas 
lt: „Rajono Taryba būtų nuvei-
kusi daugiau, jei būtų buvusi 
veikianti opozicija. Ar dėl ne-

gabumo, ar dėl tingumo opozi-
cija nieko nedarė. Pasižiūrėkite 
į savivaldybės tinklalapį, ten 
net nėra opozicijos programos. 
Pasitinka įrašas OPOZIcINĖS 
FRAKcIJOS VEIKLOS PRO-
GRAMA Informacija ruošia-
ma. Taryba baigė kadenciją, o 
opozicija per 4 metus nesuge-
bėjo paruošti programos.“

Pritariu: „Opozicijos nu-
veiktų darbų nėra išvis, tik ple-
palai. Vienintelis A. Gališanka 
gerai suformuotų klausimų pa-
teikdavo, o kiti su Tubiu prie-
šakyje nieko išvis protingo, tik 
nusifilmuodavo prieš kameras, 
piarą darydavosi.“

Antanas: „Jokių didelių dar-
bų nenuveikė. Kur pažiūri, vi-
sur betvarkė. Geležinkelio tiltas 
baisus. Paupiai apleisti, medžių 
supuvusių privirtę. Tiesiog ša-
bakštynas. Ar tarybos nariai 
kartu su mūsų ,,brangiąja“ val-
džia mato bent ką, apart savo 
kabinetų? Ne. Tikimės, kad gal 
nors kiek pajudės naujai val-
džiai atėjus.“

Padarė super daug: „Reno-
vavo Svėdasų senelių namus 
ir įkūrė naujus Troškūnuose. 
Renovavo Vienuolio progim-
naziją, sutvarkė ar įkūrė naujas 
darželių grupes Anykščiuose, 
Svėdasuose ir baigia Troškū-
nuose. Pastatė naujus ir reno-
vavo senus vaikų centrus Ažuo-
žeriuose, Debeikiuose. Pristatė 
daugybę naujų kelių ir gatvių 

visame rajone. Paleido nemo-
kamą viešąjį transportą, įren-
gė bendrą klientų aptarnavimo 
centrą. Sutvarkė Dainuvos slė-
nį, rekonstravo Tilto gatvės są-
vartyną, siauruko muziejaus ir 
Vienuolio muziejaus pastatus. 
Baigia rekonstruoti Vaižganto 
mokyklą Kunigiškiuose. Su-
tvarkė įspūdingai Malūno už-
tvankos šiukšlyną.

Puikiai susitvarkė su kovido 
ir karo ekonominiais iššūkiais, 
nepraskolino biudžeto, o atida-
vė virš milijono paliktų skolų. 
Laiku visiems mokėjo atlygini-
mus ir pašalpas.

Tyliai ir kryptingai dirbo, 
nesigyrė, nemelavo žadėdami 
nesąmones, nesivaikė garbės ir 
populiarumo.

Superinė kadencija ypatingai 
sunkiu periodu pasaulyje. Pa-
dėka jiems.“

iš šalies: „Kurie iš tarybos na-
rių, išskyrus merą ir vicemerą, 
kurie tiesiogiai vadovauja visai 
savivaldybei ir jos pavaldžioms 
įstaigoms, konkrečiais darbais 
prisidėjo prie išvardinto sąrašo 
asmeniniu indėliu, iniciatyva? 
Ar kurie nors iš tarybos narių 
pritraukė investicijas šiems 
darbams atlikti, ar siekė mažin-
ti atskirti tarp rajono kaimiškų 
gyvenamųjų vietovių ir rajono 
centro? Daugiausia tai padėjo 
savo partiečiams per tarybos 
nario kėdę, gautą pagal partijos 
sąrašo mandatų skaičių, persės-
ti į savivaldybės valdomų įstai-
gų vadovų postus arba sukurti 
saviems reikalingus etatus, iš 
biudžeto išlaikomus. Kito, ar 
kitokio pozityvaus darbo, stipri-

nančio vykdančiosios valdžios 
veiklų efektyvumą iš politikų, 
buvusių taryboje, nesigirdėjo 
ir nesimatę. Buvo plaukiama 
pasroviui ir pavėjui, be jokių 
individualių pastangų judėjimo 
kelią įveikti geriau…“

Troškūnų gyventojas: „La-
bai trūko rajono tarybos narių 
dėmesio Troškūnų miesto pro-
blemoms spręsti, kurių pagal 
kompetenciją seniūnas negali 
išspręsti.

Taip pat akivaizdi valdžios 
veiklos prastova dėl Anykš-
čiuose Tilto g. renovuotų pasta-
tų įveiklinimo, kuriuose kažkas 
pradėjo judėti tik už biudžeto 
lėšas aprūpinus to klasterio na-
rius įkurtuvių baldais ir įranga.

Nėra įvertinimų ir dėl inves-
ticijų į „siauruko“ direktoriaus 
pirtį ant vagono platformos, už-
miršti įvairūs posūkiai laikinojo 
ligoninės direktoriaus ir dabar 
jau „amžinojo posto“ vadovo 
gydymo įstaigos smukdymas ir 
mirtingumo išaugimas rajone.

Darbas trejetui iš 5 balų, nors 
mokytojas, ekspertas meras sau 
9-is pasiskyrė.“

Šalaputris: „Buvo prikurta 
bereikalingų etatų. Kam merui 
keli patarėjai ar padejėjai, juo-
lab, kad kelios vos įdarbintos 
moterėlės išėjo dekretinių atos-
togų? Kam prireikė viso Komu-
nikacijos, kultūros ir pan. ilgu 
pavadinimu skyriaus su pulku 

Dėkojame gydytojui Rolandui JURKĖNUI, slaugytojai 
Aušrai VALAITIENEI už profesionalų ir rūpestingą gydymą, 
malonų bendravimą. 

Linkime sveikatos, stiprybės ir visokeriopos sėkmės. 

Pagarbiai Zofija ir Petras KONTRIMAVIČIAI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI, 
slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už nuoširdumą, rūpestin-
gą gydymą, malonų bendravimą.

S. ir A. SEREIKIAI

Gydytojų šventės proga sveikinu Ritą JUoDIšKIENę ir 
Astą BARTULIENę. Dėkoju už nuoširdų gydymą. Linkiu 
sveikatos ir visokeriopos laimės.

Pagarbiai pacientas Klemensas BALDAUSKAS

„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centru pradėjo tradicinius populiariausių šių metų 
Anykščių medikų rinkimus.

Jūsų išrinktus populiariausius Anykščių medikus – gydytojus 
ir slaugytojas – „Anykštoje“ paskelbsime balandžio 29 dieną. 

Populiariausių gydytojų rinki-
muose pirmauja net dvidešimt 
keturias padėkas gavęs Valdas 
Macijauskas.

Dalia Kazlauskienė sulaukė 
vienuolikos padėkų.  

Rolandas Jurkėnas gavo tris 
padėkas.

Po dvi padėkas gavo gydytojos 
Virginija Pažėrienė bei Aurika 
Treščenko-Blauzdienė. 

Diana Iricijan, Rimondas Bu-
kelis ir Rita Juodiškienė yra su-
laukę po vieną pacientų padėką.

Skaitytojai taip pat dėkojo 
slaugytojoms: Jolita Abraške-
vičienė jau surinko dvidešimt 
padėkų, o Rūta Paciūnienė – 
septynias padėkas.

Ramunei Strazdienei dėkojo 

keturis kartus.
Laimai Slapšienei ir Aušrai 

Valaitienei skirtos trys padėkos.
Lijanai Ragauskienei pacien-

tai dėkojo du kartus. 
Rita Burneikienė ir Regina 

Viršylienė, Asta Bartulienė 
gavo po padėką. 

Padėti savo mylimiems gydyto-
jams ir slaugytojoms rinkti balsus 
galite keliais būdais: „Anykštos“ 
laikraštyje spausdindami moka-
mas padėkas (vienos padėkos 
kaina 15 eurų), rašydami redak-
cijai laiškus apie tai, kaip Jumis 
medikai pasirūpino, bei balsuo-
dami internetu, portale anyksta.lt 
vyksiančioje apklausoje.

Kaip ir pernai, 75 proc. bal-
sų sudarys padėkos ir laiškai 

„Anykštoje“, 25 proc. – balsavi-
mas internetu.

Padėkas galima užsakyti 
elektroniniu paštu reklama@
anyksta.lt ir su Jumis susisieks 
,,Anykštos” redakcijos reklamos 
skyriaus darbuotoja arba atvy-
kus į redakciją (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai). Telefonai pasiteirau-
ti: 8-381 59 458; 8 686 33 036.

-AnYkŠtA

Rinkimų lyderis nesikeičia

Populiariausių medikų rin-
kimuose gydytojas Valdas 
Macijauskas pirmauja užti-
krintai.

sveikatos ABC

darbuotojų, kurie net nesugeba 
savo pareigų vykdyti? Anks-
čiau vietoj viso skyriaus dirbo 
vienas specialistas ryšiams su 
visuomene ir puikiai su parei-
gomis susitvarkė.“

Miestelėnas: „Nieko gero 
negirdėjau apie šios kadenci-
jos tarybos nuveiktus žmonėms 
naudingus darbus. Atrodo, tai 
prasčiausiai kada nors dirbusi 
rajono valdžia. Sako, kad jie 
viską apsirašė feisbukuose. Bet 
aš netikiu tuo, ką valdžia rašo 
apie save. Aš pasitikiu tik žmo-
nių žodžiais ir nepriklausoma 
žiniasklaida. O žiniasklaida apie 
tai, ką nuveikė ši valdžia gero, 
beveik nerašė. Buvo kažkokios 
kalbos apie medinį daugiabutį, 
apželdintą namą, miesto ap-
švietimą, bet ir liko kalbomis. 
Kažką dar „pezėjo“ apie kara-
liškus Anykščius, kurorto statu-
są, tačiau vietoj to matome su-
lūžusius laiptus į Šeimyniškėlių 
piliakalnį ir šiukšlyną Anykščių 
centre. Pereikite Taikos gatve, 
pamatysite aplūžusius namus ir 
negrėbtus pernykščius lapus.

O Fb šiukšlyne seku tik se-
niūno skelbimus, bet ir tai pa-
žiūriu porą kartų per mėnesį, 
nes gaila laiko.“

Chi chi: „Ne valdžia blogai 
dirbo, o Komunikacijos sky-
rius ir atstovė spaudai. Dirbo 
Tubiui.“

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)



KOMENTARAI 2023 m. balandžio 18 d.DIRBU SAU

Neviešinama pirmojo naujos kadencijos rajono Tarybos posėdžio data
(Atkelta iš 1 psl.)

Pasiteiravus, ar balandžio 
20-osios posėdyje jis teiks 
Anykščių rajono tarybai vice-
merų ir administracijos direk-
toriaus kandidatūras, K. Tubis 
sakė, kad viskas priklausys 
nuo įvairių aplinkybių.

„Viskas priklausys nuo to, 
ką turėsime ir ką paruošime“, 
– aptakiai aiškino K. Tubis.

Išrinktasis Anykščių rajo-
no meras K. Tubis sakė, kad 
jau yra nusimatęs vicemerų ir 
administracijos direktoriaus 
kandidatūras, tačiau jas pavie-
šinti nesutiko.

„Nėra konkretaus sutari-
mo, yra diskusijų momentai. 
Ir valstybės mastu kandida-
tūros neviešinamos, kol jos 
neaptariamos tarpusavyje, su 
Tarybos nariais. Nes anks-
čiau paviešinus, tam žmogui 
pradedamas daryti poveikis 
vienoks ar kitoks“, – dėstė K. 

Tubis.
Priminsime, kad rinkimų 

naktį naujai išrinktasis Anykš-
čių rajono meras Kęstutis Tubis 
„Anykštai“ buvo pranešęs, kad 
jo vicemerėmis bus konservato-
rė Gabrielė Griauzdaitė-Patum-
sienė bei demokratų sąjungos 
atstovė Sonata Veršelienė, o sa-

vivaldybės administracijos di-
rektoriaus postą K. Tubis sakė 
pasiūlęs buvusiam Anykščių 
rajono merui Alvydui Gervins-
kui. Tačiau „Anykštai“ susi-
siekus su K. Tubio išvardintais 
kandidatais į rajono valdžią, jie 
visi tvirtino atsisakantys dirbti 
šiose pareigose.

siūlo darbą

Gamybos darbininkas
Kurkliai 2, Anykščiai - UAB „Vli Timber“

Darbo pobūdis
Ieškome darbuotojų:
Operatoriaus darbas prie medienos apdirbimo staklių bei produkcijos pakavimo 

linijos pagal slenkantį darbo grafiką (3 darbo dienos, 3 laisvadieniai).
Reikalavimai
Atsakomybė; Gebėjimas dirbti komandoje; Lankstumas;
Patirtis - privalumas.
Mes jums siūlome
Stabilų darbo laiką be viršvalandžių; Laisvas visas valstybines šventines dienas;
Atlyginimas
880-1160 €/mėn. neatskaičius mokesčių
Kontaktai:
Tel. nr.: +370 646 20 344. El. paštas: vita@vli.lt

Ūkininko Juozo Banio ūkiui 
reikalingas fermos darbuotojas 
(melžėja). Darbo užmokestis – 
nuo 800 iki 1000 Eur (neto). 

Mob. 8 630 00 022,  8 674 46 444.

Teleloto Žaidimas nr. 1410 Žaidimo data: 2023-04-16 Skaičiai: 37 04 30 64 
48 05 66 35 10 74 18 55 68 60 75 47 03 62 31 46 28 29 41 14 39 25 71 67 65 16 22 52 50 56 
20 07 13 23 54 01 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 17 59 
02 70 36 21 34 38 15 44 24 61 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius 
Užbraukus visą lentelę 8889.00€ 3 Užbraukus įstrižaines 10.00€ 1062 Užbraukus eilutę 4.00€ 
9188 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 22268 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0063993 50 Eur 
TOPO centras kuponas 0006853 50 Eur TOPO centras kuponas 0204445 50 Eur TOPO cen-
tras kuponas 0180761 50 Eur TOPO centras kuponas 013*289 50 Eur TOPO centras kuponas 
001*984 50 Eur TOPO centras kuponas 0187725 50 Eur TOPO centras kuponas 015*046 
50 Eur TOPO centras kuponas 005*472 Ausinės Redmi Buds 3 018*981 Ausinės Redmi 
Buds 3 009*184 Ausinės Redmi Buds 3 021*749 Ausinės Redmi Buds 3 012*926 Ausinės 
Redmi Buds 3 0263246 Automobilis NISSAN LEAF 016*879 Išmanioji apyrankė Xiaomi 
012*913 Išmanioji apyrankė Xiaomi 025*265 Išmanioji apyrankė Xiaomi 016*183 Išmanioji 
apyrankė Xiaomi 001*140 Išmanioji apyrankė Xiaomi 0213990 Išmanusis telefonas iPhone 
14 0120170 Išmanusis telefonas iPhone 14 0235646 Išmanusis telefonas iPhone 14 0210060 
Išmanusis telefonas iPhone 14 0038099 Išmanusis telefonas iPhone 14 0029243 Išmanusis 
televizorius Panasonic 0191369 Išmanusis televizorius Panasonic 0184596 Išmanusis tele-
vizorius Panasonic 0121946 Išmanusis televizorius Panasonic 0050951 Išmanusis televi-
zorius Panasonic 0246704 Išmanusis televizorius Panasonic 0187969 Išmanusis televizo-
rius Panasonic 0130225 Išmanusis televizorius Panasonic 0113430 Išmanusis televizorius 
Panasonic 0301456 Išmanusis televizorius Panasonic 00**679 Nešiojama kolonelė JBL GO 
027*614 Pakvietimas į TV studiją 015*766 Pakvietimas į TV studiją 019*398 Pakvietimas į TV 
studiją

Kapą papuošti galima net raudonu kilimu
Šv. Vėlinės, Motinos ar Tėvo diena, metinės – tai dažniausios 

progos, kai yra skubama į kapus. Ir dažniausiai – ne pabūti su 
išėjusiaisiais šalia kapo, o tvarkyti jų amžinojo poilsio vietą.

Anykštėnai Haroldas Rokas ir Jūratė Baurienė sugalvojo, 
kaip palengvinti buvimą su Anapilin iškeliavusiais artimai-
siais: siūlo sutvarkyti bei prižiūrėti jų kapą, kad atvykę galė-
tumėte ne pulti sodinti, ravėti ar grėbti, o tiesiog pabūti.

Išsakomos slapčiausios 
mintys

Verslininkas H. Rokas 
„Anykštai“ pasakojo, kad ši ju-
dviejų idėja brendo jau seniai, 
o pradėti veikti pastūmėjo J. 
Baurienės dukra, gyvenanti už-
sienyje: mergina pastebėjo, kad 
žmonės, išvykę į svečias šalis, 
negali užsakyti kapų tvarkymo 
paslaugos internetu, nes tokios 
teikiamos paslaugos Aukštai-
tijos regione nėra. Tad pora, 
iš pradžių tiesiog draugiškai 
pagelbėdavę pažįstamiems 
apipavidalinti artimųjų kapus, 
nusprendė šią veiklą išplėsti ir 
siūlyti paslaugą visiems: visai 
neseniai „Facebook“ puslapyje 
sukūrė profilį „Čia gyvena an-
gelai“, kuriame nurodo, kokias 

paslaugas suteikia.
„Pirmiausia bendraujame su 

artimaisiais – žiūrime, kokie 
yra kliento norai, pasiūlymai 
iš šalies, su jais susipažįstame, 
– pridūrė H. Rokas. – Taip pat 
turime susipažinti su velionio 
asmenybe, sužinoti, koks jis 
buvo – ar mylėjo gyvenimą, ar 
mėgo muziką, gal buvo gamtos 
mylėtojas, ar žvejys. Tuomet 
susikuriame jo paveikslą.“ 

H. Rokas drauge su J. Bauri-
ene rūpinasi ir apleistais kapais, 
ir sutvarkytų kapų dizainu. Siū-
lo sutvarkyti kapą vieną kartą 
arba prižiūrėti jį nuolat.  

„Per kapų dizainą yra išsa-
komos net slapčiausios mintys 
ir jausmai, nes taip gali pasa-
kyti tai, ko negalėjai pasakyti 
žmogui esant gyvam. Neretai, 

po vienkartinio kapo sutvarky-
mo, dizaino sukūrimo, žmonės 
nusprendžia, kad geriau turėti 
nuolatinę kapo priežiūrą ir ne-
sukti sau galvos. Tuomet jie 
gali atvažiuoti ir tiesiog pabūti 
su Anapilin išėjusiais artimai-
siais, o ne pulti tvarkytis“, – 
pridūrė J. Baurienė. 

Nesodinkite ant svetimo 
kapo gėlių

Pasak poros, ne vieno apsi-
lankymo žvakių ir gėlių gausa 
parodomas santykis su besi-
ilsinčiu amžinybėje, o būtent 
nuolatinė kapo priežiūra – vis-
kas slypi mažose, laiko pati-
krintose detalėse. „Vienkartinis 
apsilankymas – tai ne priežiūra, 
tai išėjusiojo pagerbimas. Mūsų 
tikslas – vientisas, išbaigtas ir 
prižiūrėtas kapas. Tai gali būti 
augalas, suoliukas, žvakė. Jei 
reikia, galime kad ir raudoną 
kilimą patiesti. Mes turime gy-
venti, džiaugtis šia diena ir pri-
imti paslaugas“, – pastebėjo J. 
Baurienė.

Kapų tvarkymu besirūpinan-
tys anykštėnai atkreipė dėme-
sį į tai, kad, einant aplankyti 
ne savo artimųjų kapų, geriau 
nenešti didelių puokščių, žva-
kidžių, nes neaišku, kaip jie 
įsilies į bendrą vaizdą. Taip 
pat kapų prižiūrėtojai patarė ir 
augalų nesodinti ant svetimo 
kapo, nes taip žmogus bus įpa-
reigotas juos prižiūrėti. 

H. Rokas pridūrė, kad iš kapų 
norėtų išgyvendinti plastmasę: 
siūlo naudoti akmenį, kerami-
ką, stiklą. Skatina nedėti plasti-
kinių gėlių, ypač – pavasarį, va-
sarą, kuomet pulsuoja gyvybė.

Naujo verslo besiimanti pora 
pastebėjo, kad vis tik yra po-

žiūris, kad aš pats galiu viską 
pasidaryti, kodėl turėčiau kaž-
kur kreiptis, kad mano arti-
mųjų kapus tvarkytų. Tačiau, 
pasak H. Roko, perleisdamas 
šį darbą kitiems, taip pasilen-
gvini gyvenimą sau: „Mes, va-
žiuodami tvarkyti kapo, žmo-
gų galime kartu atsivežti – lai 
jis tuo metu sėdi ant suoliuko 
ir žiūri, kaip jo artimųjų kapas 
puošiamas.“ 

Vienkartinio apsilankymo pa-
slaugos per mėnesį kaina – nuo 
25 eurų: šio apsilankymo metu 
kapų prižiūrėtojai išravi gėles, 
surenka spyglius, lapus, supu-
rena žemę. Taip pat laisto, tręšia 
gėles, pasodina naujas, uždega 
žvakutes. Proginis kapo tvar-
kymas kainuoja nuo 40 eurų. 
Taip pat pora sutvarko ir kapą 
iš karto po laidotuvių. Artimų-
jų pageidavimu, gali būti užsa-
komos ir šv. Mišios – tai ypač 
patogu užsienyje gyvenantiems 
žmonėms. 

H. Rokas sakė, kad kartais 
tenka prisidėti ir prie laidotu-
vių. Pašnekovas prisiminė nuti-
kusį skaudų įvykį, kai nusken-
do draugų trejų metų sūnus. 
Mamai buvo baisiausia, kad jį 
užkas... 

„Sakė, šoksiu kartu ir jūs man 
nieko nepadarysit... Aš visiems 
nupirkau po baltą helio balioną 
ir kai atėjo tas baisiausias mo-
mentas, pasakiau, kad balionus 
paleistų. Tai nukreipė mamos 
dėmesį ir ji iki šiol dėkoja, kad 
nematė paties baisiausio... 

Kartais reikia labai daug įsi-
leisti į save, kad gautum am-
žiną rezultatą“, – apie ypač 
skaudžias laidotuves pasakojo 
J. Baurienė.

Pasiteiravus, iš kur kyla idė-
jos, kaip apipavidalinti žmonių 

kapus, partneriai sakė, jog abu, 
penkerius metus eidami koja 
kojon, ilgą laiką dirbo nekilno-
jamojo turto srityje.

„Pardavinėjome, pirkome, 
nuomojome prabangias, išpuo-
selėtas sodybas, apartamentus. 
Todėl esame prisilietę prie ne 
vieno grožio – augalai, toji dva-
sia tiesiog užburia. Kai matai, 
kiek žmogus į tai įdėjo darbo, 
kiek jam tai buvo svarbu, tuo-
met ir nori tai perkelti ir ten, 
kur jis ilsisi amžinai. Grožis 
tave lydi. Mes viską perleidžia-
me per save. Bet tai nėra sunku, 
tai – jau išgyventa“, – kalbėjo 
viena idėjos autorių J. Baurienė 
ir pridūrė, kad kol kas tas idėjas 
ir įgyvendina jiedu su Haroldu 
– padeda nebent kalvis ar gra-
veris.

Geriausias kaimas

H. Rokas dalijosi ir tolesniais 
planais: „Norime padaryti akci-
ją, kad būtų kuo mažiau apleistų 
ir neprižiūrėtų kapų. Inicijuosi-
me, kad žmogus, tvarkydamas 
savo kapą ir matydamas, kad 
šalia yra apleistas kapas, ir jį 
sutvarkytų. Mes patys, nepra-
šydami jokio atlygio, sutvarko-
me apleistą kapą, uždegdavome 
žvakutes, atnešdavome gėlių. 
Jei daromos švaros akcijos, 
padarytume ir tokią – kad įsi-
trauktų bendruomenės, seniūni-
jos, mokiniai.“

 H. Roko vaikystė praėjo čia, 
o J. Baurienė yra anykštėnė.

„Anykščiuose yra gera gy-
venti – esame ir Lietuvos, ir 
Anykščių patriotai. Jei kas pa-
sakytų, kad Anykščiai yra kai-
mas, mes atsakytume, kad tai 
– pats geriausias kaimas Lietu-
voje“, – kalbėjo pora.

Verslininkas Haroldas Rokas drauge su gyvenimo partnere Jū-
rate Bauriene tvarko, kuria dizainą ir prižiūri žmonių kapus.

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

situacija
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„Tele2“ pavasario pasiūlymas: net tris mėnesius internetu naudokitės nemokamai

Visus pasiūlymus ir daugiau 
informacijos apie juos galite 
rasti internetiniame puslapyje 
www.tele2.lt.

50 GB arba 100 GB – 
pirmieji 3 mėnesiai 
nemokami
Suskubkite pasinaudoti iš-

skirtiniu „Tele2“ pasiūlymu 50 
GB ir 100 GB „Laisvo inter-
neto“ planams. Nauji klientai, 
užsisakę 50 GB arba 100 GB 
planą ir sudarę 24 mėn. sutar-
tį, turės galimybę pirmuosius 
3 mėn. juo naudotis nemoka-
mai. Be to, suteikiama 14 d. 

paslaugos grąžinimo garantija 
ir 1 mėn. nemokama „Go3“ 
televizija. „Go3“ televizijos 
sutartis neterminuota, todėl po 
1 mėn. šis pasiūlymas nustos 
galioti. Jeigu norėtumėte jį 
pratęsti, pasibaigus nemoka-
mam 1 mėn., „Go3“ televizijos 
kaina bus vos 11,99 Eur/mėn. 
50 GB plano kaina, pasibai-
gus pirmiesiems 3 mėn. – 8,90 
Eur/mėn., tuo tarpu 100 GB – 
11,90 Eur/mėn. 

Sporto renginių maratonui – 
„LG“ televizorius pigiau
Ieškantiems plono, aukštos 

raiškos televizoriaus vertėtų 
užmesti akį į „LG UHD AI“, 
kuris yra 50 colių įstrižainės. 
Šis televizorius sukuria tikrą 
4K raiškos pojūtį – jame inte-
gruotas 5-os kartos procesorius 
su dirbtiniu intelektu, o tai su-
teikia geresnę filmų ir serialų 
žiūrėjimo patirtį.  

Šis televizorius turi asmeni-
nių nustatymų funkciją. Galite 
susikurti savo paskyrą ir žiūrėti 
jums rekomenduojamą turinį. 
Mėgaukitės filmais su „Film-
maker mode“ funkcija, kuri 
suteiks autentiškiausią filmų 

žiūrėjimo patirtį. Ji suteiks ga-
limybę reguliuoti filmų raišką 
arba stebėti juos tarsi iš režisie-
riaus perspektyvos. 

Taip pat galėsite įsijungti ir 
sporto funkciją – tokiu būdu 
visada gausite pranešimus apie 
svarbiausias artėjančias rungty-
nes. „LG“ bendradarbiauja su 
garsiausiais žaidimų pramonės 
žaidėjais, todėl jūs turėsite ga-
limybę žaisti naujausius žai-
dimus, naudodamiesi „cloud 
Game“ žaidimų aplinka.

Dabar, kartu su planu sudarę 
36 mėn. įrenginio išsimokėjimo 

Pavasarį startuoja ilgai lauktas kelionių sezonas – visi 
skuba aplankyti žiemos sezonu primirštas sodybas ar sau-
lės šiluma pasimėgauti pajūryje. Dažnai keičiant buvimo 
vietą pravartu su savimi turėti ir „Laisvą internetą“, kuris 
užtikrins interneto ryšį visur, kur nukeliautumėte. 

Kaip tik jam „Tele2“ paruošė išskirtinį pasiūlymą – pa-
sirašę 24 mėn. sutartį su 50 GB ar 100 GB planais, pirmus 
3 mėnesius internetu galėsite naudotis nemokamai! Tai – 
ne vienintelis dėmesio vertas pasiūlymas – dabar daug pi-
giau galite įsigyti išmanųjį „LG“ televizorių bei nešiojamąjį 
kompiuterį „Lenovo“. 

sutartį, šį „LG“ televizorių ga-
lėsite įsigyti net 94 Eur pigiau. 
Televizoriaus mėnesio įmoka 
siekia vos 9,55 Eur, o pradinė 
įmoka – 1 Eur. 

Jūsų naujasis pagalbininkas 
– „Lenovo“ kompiuteris vos 
nuo 1 Eur 
Ilgai tarnaujanti baterija, 

aukšta ekrano raiška ir stereo 
garsiakalbiai – visos šios sa-
vybės apibūdina „Lenovo Ide-
aPad3“ (8+256GB) nešiojamąjį 
kompiuterį. Tai greitas ir kom-
paktiškas kompiuteris, sukurtas 
tam, kad jį patogiai galėtumėte 
vežtis į visas savo išvykas, ku-
riose galėsite mėgautis filmais 
bei muzika, o prireikus – atlikti 
visas užduotis. 

Dabar, kartu su planu pirk-
dami nešiojamąjį kompiuterį 
„Lenovo IdeaPad3“ (8GB + 
256GB) ir sudarę 36 mėn. įren-
ginio išsimokėjimo sutartį, jį ga-
lite įsigyti vos už 1 Eur pradinę 
įmoką. Kompiuterio mėnesio 
įmoka siekia 14,94 Eur/mėn. 

užsak. nr. 364

Atsinaujinusios „Linas Agro“ patalpos – 
patogesniam bendravimui su klientais

Balandžio 14 dieną, Anykščiuose, Antano Vienuolio g. 32, duris atvėrė atsinaujinęs pre-
kių ir paslaugų tiekimo ūkininkams prekybos filialas „Linas Agro“. 

Atidaryme dalyvavęs Lietuvos prekybos vadovas Sigitas Rymko susirinkusiems rajono 
ūkininkams sakė, kad atsinaujinusios patalpos skirtos būtent jiems – kad būtų patogiau 
bendrauti ir bendradarbiauti.

Biurus atnaujina visoje 
Lietuvoje

„Gera matyti naujas patal-
pas, bet labiau gera matyti 
jus čia. Šios patalpos yra ne 
mums, svarbiausia, kad būtų 
patogu jums. Stengsimės dirbti 
dar geriau“, – ūkininkams kal-
bėjo S. Rymko. 

Lietuvos prekybos vadovas 
sakė, kad svarbu yra rūpintis 

ne tik savo gerove, bet ir orien-
tuotis į ūkininkus, į ūkius. 

„Mums svarbu, kad ir jie 
jaustųsi gerai, ir mes turėtume 
kur šnekėtis, ir tą daryti pa-
togiai. Tai – ne pabaiga ir ne 
pirmas Lietuvoje atnaujintas 
mūsų regiono biuras – biurus 
atnaujinome Ukmergėje, Kė-
dainiuose, Šakiuose, Panevė-
žyje. Iš viso Lietuvoje tokių 
regioninių biurų turime apie 

dešimt. Aktyvių klientų Lietu-
voje turime daugiau nei 8000. 
Esame ir patys nemaži – vien 
vadybos, kuri aptarnauja ūki-
ninkus, yra beveik 50 – tai 
didelis skaičius“, – sakė S. 
Rymko. 

Svarbiausia – 
bendravimas 

Vidurio Lietuvos regiono 

vadovas  Albertas Atkočiūnas 
taip pat džiaugėsi atnaujinto-
mis patalpomis. „Mums reikia 
kalbėtis, o norint kalbėtis, tu-
rime turėti vietą, kur turi būti 
normalios darbo sąlygos. Ben-
draudami sužinosime, ko jums 
reikia, kas jums kliudo dirbti, 
kokie yra pasiūlymai. Visi dir-
bame kartu ir taip sugebame 
išgyventi. Šie nauji „namai“ 
yra mūsų visų. Nauja salytė yra 
skirta tam, kad galėtume visi 
konstruktyviai pabendrauti. 
Kuo daugiau laiko čia pralei-
site, tuo geriau mes susikalbė-
sime“, – kolegas ir ūkininkus 
sveikino A. Atkočiūnas.

Vadovas sakė, kad bendro-
vė „Linas Agro“ su Anykščių 
ūkininkais dirbti pradėjo prieš 
dvidešimt metų – tik anuomet 
bendrovė vadinosi kitaip. 

„Pavadinimai keičiasi, bet 
žmonės dirba tie patys, klientai 
– tie patys. Anksčiau sąlygos 
buvo geros, bet laikui bėgant 
norisi jų kiek kitokių. Anks-
tesnis savininkas neinvestavo 
į patalpas, jis labiau investavo 
į santykius su klientais, tačiau 
dabar darbo vietos turi atitikti 
miestą, turi būti patogios. Da-
bar turime kur susitikti, turime 
multimediją. Kai leidžiamasi 
į pokalbį, malonu tiek vienai, 
tiek kitai pusei, taip užsimezga 
santykiai, abi pusės diskutuoja, 
bendravimas su klientu tampa 
žymiai racionalesnis, – kalbė-
jo A. Atkočiūnas. – Anykštėnų 
ūkininkų, su kuriais bendra-
darbiaujame, yra apie 150 ir 
dar apie 50-100, kurie ateina 
ne nuolat“.

Į „Linas Agro“ – ne tik 
prekių, bet ir pasitarti

Anykščių rajono regiono 
agronomė Redita Araminė 
sakė bendrovėje dirbanti jau 
aštuonerius metus ir teigė, kad 
prieš tai sąlygos nebuvo pato-
gios – klientai tiesiog galėdavo 
„atbėgti ir išbėgti“.

„Džiugu, kad dabar ir mums 
patogiau, ir klientams. Natū-
ralu, kad per daugelį veiklos 
metų tarp mūsų ir klientų susi-
kūrė ryšys, tad jie čia atvyksta 
nebūtinai kažko nusipirkti, bet 
ir pasitarti, ar tiesiog prie ka-
vos padiskutuoti, pasidalinti 
naujienomis. Ir mes tai labai 
vertiname. Taip gimsta nuo-
širdus, abipusiu pasitikėjimu 
paremtas santykis. Mes į savo 
klientus žiūrime kaip į partne-
rius, kuomet galime būti nau-
dingi vieni kitiems“, – tvirtino 
R. Araminė. Redita Anykščių 
prekybiniame filiale dirba kar-
tu su asistente-vadybininke 
Marija Viktorija Vigneryte ir 
vairuotoju Vytautu Riauba.

Daugiau nei tris 
dešimtmečius Lietuvoje

AB „Linas Agro“ – viena di-
džiausių Lietuvoje agroverslo 
bendrovių, jau 31 metus užsii-
manti prekyba žemės ūkio ža-
liavomis tarptautinėje rinkoje 
bei siūlanti žemės ūkio produk-
tus ir paslaugas žemdirbiams. 
Bendrovė užtikrina visą veiklos 
grandinę – nuo sėklų pardavi-
mo, iki grūdų supirkimo.

užsak. nr. 365

Iš kairės: Lietuvos prekybos vadovas Sigitas Rymko, Anykščių rajono regiono agronomė Redita 
Araminė, asistentė-vadybininkė Marija Viktorija Vignerytė ir Vidurio Lietuvos regiono vadovas  
Albertas Atkočiūnas džiaugėsi Anykščiuose atsinaujinusiu prekybos filialu „Linas Agro“. 
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UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIzUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba 

pažeidusiems KET.
B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 
arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70127.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

2023 m gegužės 5 dieną 18 
val. Klubo buveinėje vyks m/k 
„Debeikiai“ Klubo narių susirin-
kimas. Su darbotvarke ir naujų 
Klubo įstatų redakcijos projek-
tu galima susipažinti kiekvieną 
trečiadienį Klubo buveinėje 
nuo 18 val.

Paslaugos

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas. 

Mob. 8 656 77 315. 
 
Dengia įvairius stogus, lydo 

ritininę dangą, stato karkasi-
nius pastatus, įvairūs skardini-
mo darbai, darbus atlieka savo 
medžiagomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Superkame karves, 
buliuS iR TelyčiAS 

„krekenavos 
aGroFirmos“ 

Supirkeja olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesioGiai perka 

MišKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

Gyvuliai

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. (8-656) 40439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 8 675 95 128.

Nekilnojamasis turtas

3 kambarių butą Svėdasų 
miestelio centre. Centrinis šil-
dymas. Arti parduotuvės, gim-
nazija, stotelė. 

Mob. 8 673 92 328.

Mindaugo g. - 3 kambarių 
butą. Pirmas aukštas, reno-
vuotas namas. 

Mob. 8 676 83 611.

Sodybą Juškonyse. Graži 
vieta. 

Mob. 8 673 92 420.

Kuras

Įvairias lapuočių malkas, 
turi beržinių, veža kaladėmis 
arba skaldytas po 8-9 erdm., 
arba 12 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas.
Mob. 8 623 56 844. 

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perkame įvairios būklės 
miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Beržo briketus. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. 8 603 01613.

Kita

Kviečius, miežius, avižas, 
žirnius, kukurūzus, mišinį, įvai-
rius pašarinius miltus, sėlenas. 
Atveža.

Mob. 8 611 47 343.

Javų  kombainų  Fortschritt  512-
514, Fergusson 487, Volvo 
800, Volvo 1150, Droninnborg 
8000 kratomąsias lentas. Javų 
kombainų kratomųjų lentų 
laiptuotą skardą bei skiriamą-
sias juostas. Remontuoja javų 
kombainų kratomąsias len-
tas. Marijampolė.

Mob. 8 687 26 184.

2 metų gebenės-lipikės sodi-
nukus vazonėliuose. Kaina 5 
Eur. 

Mob. 8 631 41 676.

Jaunos vištaitės!
balalandžio 20 d. (ketvirtadienį) prekiaus 
Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 
3-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilko-
mis, juodomis ir lehornomis dėsliosiomis viš-
taitėmis ir jau pradėjusiomis kiaušinius dėti 
vištaitėmis bei spec. lesalais, turės gaidžių 
(tel. 8-616 50414). 
Viešintose 10.25, Didžiuliškiuose 10.35, 
Padvarninkuose 10.40, Andrioniškyje 10.45, 
Kuniškiuose 11.00, Anykščiuose (prie pard. 
„Norfa“, senojo ūk. turgaus) 11.15, N. Elmininkuose 
11.25, Elmininkuose 11.30, Čekonyse 11.35, 
Kalveliuose 11.40, Debeikiuose 11.45, Aknystose 
11.55, Varkujuose 12.00, Svėdasuose (prie 
turgelio) 12.10, Daujočiuose 12.20, Auleliuose 
12.30, Mačionyse 14.00, Gečionyse 14.10, 
Rubikiuose 14.15, Burbiškyje 14.25, Katlėriuose 
14.35, Pašiliuose 14.40, Skiemonyse 14.50, 
Staškūniškyje 15.15, Kurkliuose 15.25, 
Šlavėnuose 15.35, Ažuožeriuose 15.50, 
Kavarske 16.005, Janušavoje 16.10, Pienionyse 
16.15, Repšėnuose 16.20, Traupyje 16,35, 
Laukagaliuose 16.35, Troškūnuose (prie turgaus) 
16.45, Vašuokėnuose 16.55, Surdegyje 17.05, 
Levaniškiuose 17.30.

Informuojame žemės sklypo (kadastro nr. 3480/0001:0029) esančio Anykščių r. sav., Troškūnų sen., 
Tešliūnų k. savininką M. Dambrauską, kad UAB ,,Geoplanai" matininkas Robertas Stanys (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-1219) 2023 m. Gegužės 2 d., nuo 15:00 val. vykdys žemės sklypo (kadastro nr. 
3480/0001:0708), esančio Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Tešliūnų k. ribų ženklinimo darbus.       

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB ,,Geoplanai“ adresu Žalioji g. 50, Gindulių 
k., Klaipėdos r. sav., el. paštu viktorija@geoplanai.lt arba telefonu 8 622 70 626.

Dažo namus ir stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Atlieka statybos darbus, 
dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Fasadų šiltinimas, apdaila. 
šiltina fasadus, atlieka fasa-
dų tinkavimo apdailos darbus. 
šiltina pamatus, pamatų ap-
daila. Dengia šlaitinius stogus. 
Mūro darbai. 

Mob. 8 676 52 289.

Informuojame žemės sklypo (kadastro nr. 3424/0005:100), esančio Bebarzdžių k., Debeikių sen.,  Anykščių r. sav., paveldėtojus, 
kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377, 2022-11-24 atliko žemės sklypo (kadastrinis 
nr.3424/0005:310), esančio Bebarzdžių k., Debeikių sen., ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į 
įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu 8 698 16 608.

Informuojame žemės sklypų (kadastro nr. 3416/0004:403,3416/0004:419) esančių Keblonių k., Anykščių sen., Anykščių raj.  
savininką Ž.Ž. ar jo įgaliotus asmenis, kad MSK ,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-
M-373) 2023-04-27 nuo 13:00 val. atliks žemės sklypo (proj. Nr.952-1), esančio Keblonių k., Anykščių sen., Anykščių raj. ribų 
ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MSK ,,Miško žemė“ adresu J. Biliūno 22-3, Anykščiai, 
el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928.

Informuojame žemės sklypo (kadastro nr. 3457/0001:314) esančio Sarickų k., Skiemonių  sen., Anykščių raj. savininko A.M. paveldėtojus 
ar jų įgaliotus asmenis,  kad MSK ,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-373) 2023-04-28 nuo 
10:00 val. atliks žemės sklypo (kad. nr.3457/0001:333), esančio Sarickų k., Skieminių sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MSK ,,Miško žemė“ adresu J. Biliūno 22-3, Anykščiai, el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 
8 615 52 928.

AVINAS. Išties nesigailėsite, 
jei skirsite daugiau dėmesio savo 
išvaizdai, sveikatai, namų jauku-
mui.  

JAUTIS. Palankus laikas įvai-
riems vizitams, pokalbiams, de-
ryboms, interviu. Tikėtina įdomi 
viešnagė arba išsiilgtas svečias. 

DVYNIAI. Norėsis daryti ge-
rus darbus, keistis. Įdomių idėjų 
gali kilti, jei sumanysite keisti 
interjerą, asmeninį stilių, šukuo-
seną. 

VĖŽYS. Galimi svarbūs spren-
dimai versle ir asmeniniame gy-

venime. Galite įsigyti planuotą 
daiktą. 

LIŪTAS. Jūsų organizmas 
trokš poilsio, atsipalaidavimo, 
meilės intymumo dviese. Palan-
kus laikas užsiimti menine kūry-
ba, medituoti. 

MERGELĖ. Metas bus kupi-
nas susitikimų, pažinčių ir įspū-
džių. Kai kurie susitikimai gali tu-
rėti įtakos jūsų profesinei ateičiai.  

SVARSTYKLĖS. Galite suda-
ryti naudingą sutartį. Pagerės as-
meniniai santykiai arba užsimegs 
reikšminga pažintis.

SKORPIONAS. Būsite ku-
pini optimizmo ir toli siekiančių 

planų, vilčių. Romantiškų jausmų 
antplūdis neliks be atsako. 

ŠAULYS. Neblogas metas 
finansinės paramos paieškoms, 
kreditui imti, namų interjero re-
konstrukcijai ir kt. 

OŽIARAGIS. Neblogas me-
tas, jei reikia tvarkyti juridinius 
reikalus, kreiptis į teismą.  

VANDENIS. Darbe seksis, bet 
pravartu gilinti profesines žinias, 
kelti kvalifikaciją. 

ŽUVYS. Kažkam meilė užims 
kvapą, kažkam pavyks atskleisti 
neįtikėtiną paslaptį. Tiktų prisi-
pažinti, kad mylite, susisiekti su 
svarbiu žmogumi.

vištaiČių ir višČiukų 
pristatYmas Į namus ! 

Priimami užsakymai M. Steponavičiaus 
ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) jaunoms, 
vakcinuotoms 5  mėn.įvairių spalvų (ru-

dos, juodos, raibos, baltos) DOMINANTE 
veislės, baltoms Leghornų veislės 

dedeklėms vištaitėms, 3-4 savaičių mė-
siniams broileriniams viščiukams įsigyti.  

pristatYmas nEmokamas. 
Tel. Užsakymams: 

8 612 17831, 8 611 51770
Kaminų įdėklai, 

pristatomi kaminai.
Skarda 0,6 - 0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skardi-
nimas, židinių statyba. 
Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.
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anekdotas

oras

+6

+13

mėnulis
balandžio 18-19 d. - delčia, 
balandžio 20-21  - jaunatis.

Leonas, Leontina, Eirimas, 
Aistė, Simonas, Laisvūnas, 
Laisvūnė.

Gostautas, Eisvydė, Agnė, 
Marcijonas.

Apolonijus, Eitvilas, 
Girmantė.

šiandien

balandžio 19 d.

vardadieniai

balandžio 20 d. 

Anzelmas, Konradas, Arijus, 
Milgedas, Skalvė, Amalija.

balandžio 21 d. 

Ir nušvito „Liktarnos“ šviesa...
Ne vieną dešimtmetį Anykščių kultūros centro Vaitkūnų skyriuje buvo puoselėjama pras-

minga tradicija. Dramos mėgėjų kolektyvas kultūros namuose kasmet pastatydavo po spek-
taklį, o premjerą parodydavo tradiciškai per Atvelykį. 

Ir taip vietiniai gyventojai, pasisvečiuoti atvykę jų artimieji, aplinkinių kaimų bei miestelių 
gyventojai turėjo puikią progą pamatyti Kazimiero Sajos, Kazimiero Čiplio-Vijūno, Viktoro 
Miliūno, Augustino Griciaus, Juozo Tumo-Vaižganto, Žemaitės bei kitų autorių scenos vei-
kalus.

Vytautas BAGDOnAs

Tokia tradicija nebuvo pa-
žeista ir per šį Atvelykį, nors 
Vaitkūnuose kultūros namai ir 
nebeveikia. Ištikimi scenos en-
tuziastai susibūrė į Mėgėjų tea-
trą „Liktarna“ ir uoliai repetavo 
tai dramos mylėtojų namuose, 
tai kitose erdvėse, ruošdamiesi 
premjerai. Repeticijoms savo 
laisvalaikį skyrė tie patys buvę 
Vaitkūnų kultūros namų dramos 
mėgėjų kolektyvo nariai Pranas 
Maišelis, Vidas Balaišis, Jūra-
tė Dagytė, Angelė Belausienė, 
Zita Šukienė, o vadovauti jiems 
vėl ėmėsi ilgametė kultūros 
darbuotoja Aldona Bagdonie-
nė, ir anksčiau kultūros namuo-
se režisavusi scenos veikalus. 
Taip jau sutapo, kad visi šie 
žmonės dabar  priklauso Vaiž-
ganto krašto bendruomenei, o 
Pranas Maišelis šiai nevyriau-
sybinei organizacijai dar ir va-
dovauja...

Ir taip, balandžio 15-ąją, šeš-
tadienį, visi buvo pakviesti su-
siburti Kunigiškiuose į buvusią 
tuometinio kolūkio dispečerinę, 
kuri dabar priklauso svėdasiš-
kių medžiotojų klubui. Gausiai 
susirinkusiems žiūrovams Al-
dona Bagdonienė, papasakojusi 
apie Velykų ir Atvelykio tradi-
cijas, pasiūliusi atsakyti į keletą 
ta tema susijusių klausimų ir už 
geriausius atsakymus įteikusi 
prizus – spalvingus margučius 
– pristatė Mėgėjų teatrą „Liktar-
na“. Toks neįprastas senas žodis 
buvo pasirinktas kolektyvo pa-
vadinimui neatsitiktinai. Pasak 
renginio vedėjos Aldonos, senų 
senovėje apsišvietę, išsilavinę 
žmonės, vietiniai šviesuoliai, 
o tai dažniausiai mokytojai, 
kunigai, daktarai, paštininkai, 
buvo vadinami „liktarnomis“. 
Taigi, ir toliau tradiciją tęsian-
tys scenos entuziastai nori būti 

Mėgėjų teatro „Liktarna“ nariai įsiamžino foto sesijoje. (Iš kairės į dešinę) Pranas Maišelis, Vidas 
Balaišis, Aldona Bagdonienė, Angelė Belausienė, Zita Šukienė, Jūratė Dagytė.

vams režisavusi spektaklį Al-
dona Bagdonienė, šis autorius 
buvo pasirinktas neatsitiktinai. 
Juk K. Saja – dvidešimt pirma-
sis respublikinės literatūrinės 
Vaižganto premijos laureatas, 
kuris praėjusių metų rugsėjo 
mėnesį buvo pasveikintas, pa-
gerbtas per tradicines Vaižgan-
tines Juozo Tumo-Vaižganto 
gimtuosiuose Malaišiuose, nors 
dėl savo garbingo amžiaus lau-
reatas šventėje tuomet pats ir 
nedalyvavo. 

O šį komiškų situacijų kupi-
ną, gražiai suvaidintą spekta-
klį stebėję ir plojimų negailėję 
žiūrovai, kurie per ilgametes 
tradicijas jau gerai pažįsta ak-
torius, dar žinojo ir tokį gražų 
faktą, kad net du „Liktarnos“ 
atstovai – Pranas Maišelis ir 
Aldona Bagdonienė – yra įver-
tinti Svėdasų seniūnijos ir Vaiž-
gantiečių klubo „Pragiedrulys“ 
įsteigtomis Vaižganto mažosio-
mis premijomis  „Už nuopelnus 
Svėdasų kraštui“.

Sodžiaus artistų premjerą 
gausiai susirinkę žiūrovai įver-
tino plojimais, padėkomis, gė-
lių puokštėmis. Tarp gausaus 
būrio sveikintojų, išsakiusių 
savo komplimentus bei linkė-
jimus, buvo ir Svėdasų seniū-
nijos seniūnas Saulius Rasalas, 
linkėjęs „Liktarnai“ dar ilgai 
neužgesti...

Po spektaklio premjeros dar 
neskubėta į namus. Dar ilgai 
pakako šnekų, pabendravimo 
prie margučiais, saldumynais, 
kaimiškomis gėrybėmis nu-
krauto stalo, prie simbolinio 
Velykų medžio.

Ką gi – „Liktarna“ jau nušvi-
to. Belieka palinkėti, kad ji kuo 
ilgiau ir ryškiau šviestų...

Vaidina du Vaižganto mažosios premijos „Už nuopelnus Svėda-
sų kraštui“ laureatai: Pranas Maišelis ir Aldona Bagdonienė

Į savo vaidmenis nuoširdžiai įsijautė (iš kairės į dešinę) Jūratė 
Dagytė, Angelė Belausienė ir Vidas Balaišis.

tais sodžiaus šviesuoliais, tomis 
„liktarnomis“, prisidėti prie 
kultūrinio gyvenimo puoselė-
jimo. Tądien buvo dar vienas 
malonus sutapimas – juk balan-
džio 15-oji minima kaip Kultū-
ros diena, taigi, šis šeštadienis 
buvo įsimintinas ir tokios die-
nos paminėjimu. 

Vaitkūnų, Kunigiškių ir Gu-
donių kaimų gyventojai, susi-
būrę į Mėgėjų teatrą „Liktarna“ 
paruošė nuotaikingą vaidinimą 
pagal dramaturgo Kazimiero 
Sajos kūrybą „O tam saulėtam 
pajūry...“. Kaip pasakojo žiūro-

Su sėkminga premjera sodžiaus artistus sveikina ir „Liktarnai“ 
dar ilgai neužgesti linki Svėdasų seniūnijos seniūnas Saulius 
Rasalas ( dešinėje).

Grįžo vyrukas iš Afrikos. Su-
sitinka draugą, o tas ir klausia:

- Na, kaip džiunglės?
- Oi, buvo toks nuotykis! Einu 

per džiungles, tik žiūriu, gorila 
iššoka iš krūmų. Ėmiau bėgti, o 
ta vejasi. Įlipau į pirmą pasitai-
kiusią palmę, gorila bandė irgi 
lipti, bet nuslydo.

Draugelis klausia:
- Tu ką, neišsigandai? Aš tai 

iš baimės būčiau į kelnes pridė-
jęs!

- O kaip tu manai, nuo ko ji 
nuslydo?

***
Skrenda lėktuvas. Stiuardesė 

nešioja gėrimus. Prieina prie 
kažkokio arabo:

- Pone, gal jums viskio ar 
vyno?

- Ne, ačiū. Man tuoj reikės 
sėstis prie vairo.

***
Vyrukas užeina į barą, užsisa-

ko alaus. Paaiškėja, kad bokalo 
kaina - 1 euras. Vyrukas nu-
stemba ir klausia greta sėdinčio 
žmogaus:

- Sakykit, kodėl čia toks pi-
gus alus?

- cha, - nusijuokia šis, - jūs 
suprasite, kai sužinosite, kiek 
čia kainuoja tualetas!

***
Yra trys dalykai, į kuriuos 

žiūrėti niekada nenusibosta: te-
kantis vanduo, ugnis ir besipar-
kuojanti moteris.


